
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV ROKYCANY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARCHIV OBCE VÍSKY 
 

1850 - 1943 
 
 

Inventář 
 
 

Číslo listu JAF 
91 

 
 

Evidenční číslo pomůcky 
157 

 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Mgr. Hana Hrachová 
 
 
 

ROKYCANY 2004 



 
OBSAH 

 
 

ÚVOD 

I. Vývoj původce fondu         4 

II. Dějiny a vývoj fondu         8 

III. Archivní charakteristika fondu       8 

IV. Obsah fondu          9 

V. Záznam o uspořádání fondu       10 

 

 

PŘÍLOHY 

Č. 1 Seznam použitých pramenů a literatury    12 

Č. 2 Seznam použitých zkratek      12 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 

I.   Knihy         14 

II.  Spisový materiál       15 

III.   Účetní materiál       18 

IV. Ostatní materiál       16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
2 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚVOD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 



I. Vývoj původce fondu 
 

Fond Archiv obce Vísky byl vytvořen dvěma původci: správou obce před rokem 1850, po 

roce 1850 pak obecní samosprávou, tj. obecním zastupitelstvem a obecním úřadem. Před rokem 

1850 byly Vísky součástí mirošovského panství v Plzeňském kraji. Po reformách v letech 

1848/1849 byly přiřazeny k nově vzniklému politickému okresu Rokycany (po roce 1850). Po 

zrušení Okresního hejtmanství v Rokycanech v roce 1868 byly zahrnuty do soudního okresu 

Rokycany, spravovaného do roku 1896 Okresním hejtmanstvím v Plzni. Po znovu obnovení 

hejtmanství v Rokycanech v srpnu 1896 náležely Vísky od 1. 9. 1896 k politickému okresu 

Rokycany. Součástí tohoto okresu byl do 1. června 1942, po zbytek války náležely do správy 

Okresního úřadu Plzeň – venkov. Rokycanský okres byl znovu obnoven až v srpnu 1945. 

Územní působnost obecního úřadu se vztahovala pouze na katastrální území obce Vísky. 

V roce 1869 se Vísky uvádějí jako osada Trokavce. K osamostatnění obce došlo někdy před rokem 

1880. 

Obecní zřízení bylo uzákoněno tzv. Stadionovým prozatímním obecním zřízením z 20. 3. 

1849, kde byla vytýčena zásada „základem svobodného státu je svobodná obec.“ Toto zřízení 

nabylo platnost od 1. ledna 1850. Rozeznávalo dvojí působnost obce, vlastní záležitosti obce a 

přenesené, delegované záležitosti. Obce se staly nejnižšími články a instancemi územní 

samosprávy. V roce 1859 bylo vydáno obecní zřízení, z něhož v praxi zůstalo platné jen nařízení o 

domovském právu. K dalším změnám došlo po vydání Únorové ústavy v roce 1862, na kterou 

navazoval říšský zákon č. 18/1862 a zemský zákon z 16. 4. 1864 o obecním zřízení. Po první 

světové válce bylo změněno obecní zřízení volebním zákonem č. 75/1919 Sb. zák. a nař. a novelou 

zákona o obecním zřízení č. 76/1919 Sb. zák. a nař. Volební období bylo stanoveno na dobu čtyř 

let, po roce 1933 bylo změněno na šestileté. 

Po vzniku Obecního úřadu ve Vískách v roce 1850 se staly výkonnými orgány obecní 

výbor a obecní představenstvo. Obecní výbor byl složen ze zákonného počtu členů závislého na 

stavu oprávněných voličů s tříletým funkčním obdobím. Náhradníků nemělo být více než polovina 

členů obecního výboru. Obecní výbor jako kolegiální sbor rozhodoval většinou hlasů, měl pouze 

usnášecí a dozorčí moc, nikoliv však moc výkonnou. Po reformách sedmdesátých let měl obecní 

výbor usnášecí a dozorčí moc a byl sekundárním orgánem, který vyřizoval zvlášť důležité 

záležitosti. Jeho zasedání byla veřejná. Do pravomoci obecního výboru patřila správa 

4 



obecního majetku, udělování domovského práva, čestného občanství a vyřizování záležitostí  

místní policie. 

Obecní výbor volil ze svého středu obecní představenstvo, které se skládalo ze starosty a 

alespoň dvou radních. Představenstvo netvořilo kolégium, radní byli pouze pomocným a 

zastupujícím orgánem starosty. Představenstvo jako užší orgán reprezentovalo obec navenek. 

Působnost obecního úřadu byla zčásti samostatná: správa obecního jmění a obecních 

záležitostí, dohled na bezpečnost majetku, péče o zachování obecních cest, silnic a mostů, výkon 

policie polní, běžné, zdravotní, mravnostní, stavební i požární, péče o chudé a dobročinné ústavy, 

účast na správě místních škol, urovnávání sporů mezi stranami v obci a konání dobrovolných 

dražeb nemovitých věcí. Zčásti byla působnost obcí přenesená a ta se týkala záležitostí soudních, 

politických, vojenských, berních i důchodkových. Dohled nad obecním úřadem náležel jednak 

okresnímu zastupitelstvu a zemskému výboru, jednak místodržitelství. 

Představitele Vísek známe až od roku 1873, kdy je zmiňován člen obecního výboru 

František Liška. O tři roky později jsou jmenováni radní Josef Krátký a Josef Fryauf. V letech 1877 

– 1879 vystupuje v pramenech starosta Josef Krátký. Dne 30. 12. 1879 bylo zvoleno nové 

zastupitelstvo ve složení Josef Šůla, František Liška, Josef Fryauf, František Waněk, Jan Darda, 

Václav Liška, Martin Pokorný, Josef Krátký, Josef Liška, Václav Liška. Starostou se stal 

pravděpodobně Josef Šůla.  

V roce 1894 vykonával nejvyšší funkci v obci Jan Davídek, v zastupitelstvu zasedali Josef 

Fryauf, Martin Koc, František Liška, František Mudra, František Pouska, František Karlovský a 

Václav Liška. Během roku došlo zřejmě k nové volbě starosty a stal se jím Václav Liška, který ve 

funkci setrval patrně do roku 1901.  

V roce 1901 zastával funkci starosty J. Fryauf. Zastupitelstvo se skládalo z Jana Davídka, 

Václava Lišky, Václava Moulise, Jana Vavrocha, Jana Valenty, Františka Šefčíka a Františka 

Karlovského. J. Fryauf naposledy předsedal schůzi zastupitelstva 20. 4. 1907, nový Jan Davídek 

poprvé schůzi řídil 7. 7. 1907.  

Jan Davídek řídil obec až do roku 1914, naposledy vedl schůzi zastupitelů 8. 2., od 27. 4. ho 

v této povinnosti vystřídal Josef Fryauf. Ten zastával svou funkci po celou dobu první světové 

války.  

Po obecních volbách 17. 8. 1919 nový starosta Jan Moulis, Emil Moulis, Josef Mudra,  

5 



František Šlouf, Jan Suchý, František Kapoun, Jan Valenta, František Šefčík, Josef Liška. V roce 

1921 do zastupitelstva zvolen František Koc a o rok později Marie Moulisová. Na schůzi 

zastupitelstva 29. 10. 1922 podal starosta rezignaci, zastupitelé jí však neschválili. Od roku 1920 

pracovala při úřadě finanční komise. 

Při obecních volbách v roce 1923 se o přízeň voličů ucházely kandidátky republikánské 

strany a sociálních demokratů. Zastupitelstvo pracovalo ve složení Emil Moulis, Marie Blechová, 

František Šefčík, František Kapoun, Josef Liška, Jan Valenta, Josef Hyťha, v radě zasedali J. 

Suchý, Josef Mudra. Post starosty zastával Jan Moulis, v čele obce je naposled zmiňován v říjnu 

1927.  

Na začátku roku 1928 byl krátce starostou Alois Mudra, který však z důvodu stěhování 14. 

1. 1928 na svůj úřad rezignoval. Dne 5. 2. byl zvolen novým starostou Vísek František Kapoun, 

jeho náměstkem se stal Jan Moulis a radním Emil Moulis.  

Od roku 1930 nebyly v pořádku vedeny účetní závěrky, nesrovnalosti se projevovaly také 

ve finanční a pokladní sféře. Dne 15. 9. 1936 se konalo jednání zastupitelstva se zástupci OkÚ o 

urovnání těchto problémů, obec se zavázala napravit záležitosti finanční, musel být zvolen 

pokladník a upraveny účetní závěrky zpětně od roku 1930. V případě nedodržení úmluvy mělo být 

rozpuštěno obecní zastupitelstvo. Situace nakonec byla vyřešena tak, že pokladníkem se stal Jan 

Suchý a zároveň byla zajištěna náprava ve věci účetních závěrek. Po volbách v roce 1938 se do čela 

obce dostal František Blecha.  

Dne 19. 2. 1925 schválila vláda projekt dělostřelecké střelnice v Brdech. Po vzniku tzv. 

Protektorátu využívala německá branná moc (Wehrmacht) dosavadní vojenská cvičiště v Brdech, 

Milovicích a Vyškově. V roce 1940 se okupanti rozhodli rozšířit území střelnice v Brdech. Proto 

byli zcela nebo částečně vystěhovány obce Buková, Číčov, Hořice, Hrádek – Nová Huť, Jince, 

Kakejcov, Kolvín, Lučiště, Mešno, Mirošov, Míšov, Myť, Obecnice, Ohrazenice, Padrť, Příkosice, 

Strašice, Trokavec, Velcí, Věšín, Vísky, Záběhlá a Zaječov.  

Na počátku roku 1941 byli občané upozorněni na možné vystěhování obce z důvodů 

rozšíření vojenské střelnice. Podle nařízení Přesídlovací kanceláře Ministerstva vnitra se sídlem 

v Rokycanech ze dne 11. 6. 1941 byly vytvořeny stálé četnické hlídky, povolané k výkonu prací 

s přesídlením spojené. Místo na obecní úřad se měli obyvatelé obracet na tyto pověřené osoby. 

Tento postup byl zdůvodněn tím, že se starosta a obecní funkcionáři musí starat v této době  

6 



především o vlastní existenci a ne o záležitosti obecní. Na poslední schůzi finanční komise 16. 9. 

1941 bylo konstatováno, že „pro záležitosti obecní není již takřka žádného zájmu, jelikož máme za 

povinnost se v nejbližší době z obce vystěhovati.“ Obyvatelé Vísek se ze své obce vystěhovali do 

1. 11. 1941. Od tohoto dne byl celý katastr obce zabrán pro účely vojenské střelnice 

Truppenübungsplatz Kammwald. 

Také činnost Obecního úřadu Vísky byla v důsledku rozšiřování vojenské střelnice 

omezena. Obecní úřad byl ve zdejší obci zrušen ke dni 31. 10. 1941. Od 1. listopadu 1941 byl 

přesídlen do Mirošova. Jeho vedením byl pověřen jmenovaný vládní komisař Václav Spěváček, 

který funkci zastával až do května 1945.  

Obecní úřad Vísky ukončil svou činnost v květnu 1945, kdy vznikl Místní národní výbor ve 

Vískách. 

 

Starostové Vísek v letech 1877 - 1945 

 

Jméno Ve funkci od Ve funkci do 

Krátký Josef 1877 1879 

Šůla Josef 1879 ? 

Davídek Jan ? 1894 

Liška Václav 1894 1901 

Fryauf J. 1901 20. 4. – 7. 7. 1907 

Davídek Jan 20. 4. – 7. 7. 1907 8. 2. – 27. 4. 1914 

Fryauf Josef 8. 2. – 27. 4. 1914 17. 8. 1919 

Moulis Jan 17. 8. 1919 Říjen 1927 – leden 1928 

Alois Mudra Říjen 1927 – leden 1928 14. 1. 1928 

František Kapoun 5. 2. 1928 5. 9. – 9. 11. 1938 

František Blecha 5. 9. – 9. 11. 1938 31. 10. 1941 

Václav Spěváček 1. 11. 1941 5. 5. 1945 

 

 

7 



II. Dějiny a vývoj fondu 

 

Fond je možno považovat za uzavřený, neboť ve spisovně již nezůstaly žádné písemnosti 

z doby před rokem 1945. Jazykem fondu je čeština a němčina. 

Kde byla umístěna obecní úřadovna, nevíme. Je možné, že jednotliví starostové úřadovali u 

sebe doma. V roce 1912 se konala schůze na obecním úřadě. Ve třicátých letech se představitelé 

obce scházeli buď v hostinci, nebo v místnostech starosty. V červenci 1934 Václav Davídek na 

schůzi zastupitelstva připomněl, že již několikrát navrhoval, aby obecní schůze byly odbývány 

pouze v obecním domě. Prosazoval také zregistrování obecního archivu, aby byl náležitý přehled 

v jednotlivých oborech. Starosta však poukázal na nedostatek finančních prostředků a na to, že on 

sám se v registratuře vyzná. Další zprávy o péči o písemnosti či o jejich uložení chybí. 

Na nejstarších písemnostech se již na konci 70. let 19. století objevuje otisk pečetě OBEC 

WISEK. V devadesátých letech jí vystřídalo klasické kulaté razítko s textem OBECNÍ ÚŘAD VE 

VÍSKÁCH. Tento typ se užíval až do druhé světové války, kdy byl vystřídán dvojjazyčným 

razítkem.  

Fond byl převzat postupně, první skartace se konala 30. 7. 1953. Při ní byly převzaty 3 spisy 

o elektrizaci Vísek z roku 1928 a dvě brožury z let 1941 a 1945. Zdá se, že do sběru byly 

doporučeny jen písemnosti z let 1945 – 1952.  

Druhé převzetí písemností do archivu proběhlo 12. 5. 1960. Svezen byl pouze jeden balík 

spisů z let 1931 – 1957 – různá korespondence a spisy týkající se hospodaření obce.  

Ve fondu chybí například kniha evidence cizích příslušníků, inventáře obecního majetku, 

podací deníky z doby před rokem 1927. Spisový materiál se dochoval poměrně uceleně.  

 

 

III. Archivní charakteristika fondu 

 

Před započetím pořádacích prací byl fond tvořen 14 knihami, 5 podacími protokoly a 2 

kartony z let 1850 – 1945 (1983). Fond nebyl prozatímně uspořádán a jeho rozsah byl odhadován 

na 0,52 bm. 

 

8 

 



Inventář byl sestaven podle schématu metodického návodu na pořádání a inventarizaci 

archivních fondů obce. Materiály obecního úřadu byly rozděleny do jednotlivých kategorií. 

Během pořádání knih bylo zjištěno, že některé z nich byly vedeny i po roce 1945 a byly 

proto delimitovány do fondu MNV Vísky. Jednalo se o knihu zápisů ze schůzí zastupitelstva, rady 

a z plenárních zasedání z let 1906 – 1948, knihu evidence vydaných domovských listů, čeledních a 

pracovních knížek z let 1905 – 1949 a podací deník z let 1935 – 1945. Do fondu Městský národní 

výbor Mirošov byla delimitována kronika obce z let 1927 – 1983. Ostatní knihy byly zařazeny do 

jednotlivých skupin podle metodického návodu. Ke knihám byla zařazena také evidence stálých 

dovolenců a záložníků z let 1871 – 1908, která byla původně uložena v kartonu.  

Také při pořádání spisů byly nalezeny některé spisy patřící do jiných fondů. Do fondu 

MNV Vísky byl zařazen pachtovní protokol z roku 1948, do fondu Obecná škola Trokavec byly 

delimitovány soupisy dětí školou povinných z let 1893 – 1919 a konečně fond Místní školní rada 

Trokavec byl obohacen o výpis z účtu příjmu a vydání pro obec Vísky z roku 1931. Ostatní spisy 

byly rozděleny do jednotlivých skupin podle metodického návodu. 

Do ostatního materiálu byl zařazen projekt na stavbu hospodářské nádrže z let 1932 – 1933.  

Při pořádání nedošlo k vnitřní skartaci. Celkem bylo delimitováno 0,1 bm písemností. 

Nynější rozsah fondu je 0,39 bm, z toho připadá 0,15 bm na knihy a 0,24 bm na kartony.  

Kategorizace jednotlivých písemností fondu je uváděna na základě směrnice MV ČSR č. 2 

ze dne 4. 3. 1975 o ochraně a kategorizaci archiválií. Všechny písemnosti náleží k 3. kategorii. 

Fyzický stav fondu je dobrý.  

 

IV. Obsah fondu 

 

Fond Archiv obce Vísky z let 1850 – 1943 obsahuje 13 knih z let 1850 – 1943, 2 

registraturní pomůcky z let 1893 – 1935, 2 kartony písemností z let 1877 – 1941 a 1 plán z let 1932 

– 1933.  

Kronika Vísek je součástí fondu MNV Trokavec. Návrh na její zřízení se projednával na 

schůzi zastupitelstva 6. 11. 1921, o rok později byl prvním kronikářem zvolen Emil Moulis. 

 

 

9 



Rovněž kniha zápisů ze schůzí zastupitelstva a z plenárních zasedání z let 1906 – 1948 není 

součástí fondu. V knize lze nalézt řadu údajů o dění v obci, mimo jiné jsou zde zaznamenány 

rozpočty Vísek z let 1907 – 1934. 

Informace o obyvatelích přináší kniha evidence přijatých příslušníků obce z let 1901 – 

1910 a tři knihy vojenské evidence. Ostatní knihy jsou spíše účetního charakteru, z nich je nejstarší 

kniha příjmů a výdajů z let 1850 – 1877. 

Podací deníky Vísek byly vedeny zvláštním způsobem. V nejstarším období let 1893 – 

1927 jsou pečlivě zaznamenány odeslané písemnosti. Podací deník z let 1893 – 1945 eviduje velmi 

kuse došlé žádosti na úřad, například pro období 1928 – 1945 je zaevidováno pouhých 22 záznamů. 

Podací deník z let 1927 – 1935 je již veden klasicky. 

Ze spisů je nejpočetněji zastoupena skupina vojenské záležitosti, kde jsou domobranecké a 

odvodní seznamy. Zajímavé jsou také účetní doklady, kde badatel může nalézt záznamy o příjmech 

a výdajích obce z let 1877 – 1878. Účtenky ze stavby hospodářské nádrže ze 30. let umožňují 

sledovat průběh stavebních prací. Dochoval se také účet za zbourání kapličky v 30. letech 20. 

století. 

 

 

 

V. Záznam o uspořádání fondu 

 
Fond AO Vísky uspořádala, inventární seznam sestavila a úvod zpracovala Mgr. Hana 

Hrachová v roce 2003 ve Státním okresním archivu v Rokycanech. 

 
 
Rokycany 8. 11. 2004                 Mgr. Hana Hrachová 

 

 

 

 

 

 

10 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

 
Seznam použitých pramenů a literatury 

 
 
Čáka Jan, Střední Brdy krajina neznámá, Praha 1998. 

Haas Antonín, Prameny k dějinám vysídlených území v tzv. Protektorátu Čechy a Morava, Acta 

regionalia 1965, s. 128 – 135. 

Hoffmannová J., Juněcová J., Zřizování cvičiště zbraní SS Benešov a poválečná obnova území 

1942 – 1950, SÚA Praha 1987. 

Politický a školní okres rokycanský, Rokycany 1898. 

Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850 – 1970, I. díl, 1 sv., Praha 1978. 

 
 
 
 
 

Příloha č. 2 

 
Seznam použitých zkratek 

 
 
AO      archiv obce 

čp.      číslo popisné 

čk.      číslo katastrální 

ČSSR      Československá socialistická republika 

inv. č.       inventární číslo 

JAF      jednotný archivní fond 

MNV      místní národní výbor 

MěstNV     městský národní výbor 

OkÚ      okresní úřad 

OZ      obecní zastupitelstvo 

parc. č.      parcelní číslo 

s. d.      sine dato, tj. nedatované 

SOkA      státní okresní archiv 

12 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.     Obsah                                           Časový rozsah             Evid. č. 

I. Knihy 

Knihy všeobecné správy obce 

  

 Kronika Vísek, 1. díl 

 (viz MěstNV Mirošov, nezpracováno)  1927 - 1983 

 

 Kniha zápisů ze schůzí zastupitelstva a rady 

a z plenárních zasedání MNV   3. 2. 1906 – 7. 9. 1941 

       (25. 5. 1945 – 25. 9. 1948) 

 Zápisy ze schůzí finanční komise   27. 1. 1924 – 16. 9. 1941 

 Zápis ze schůze stavební komise   26. 4. 1923 

 (viz MNV Vísky, nezpracováno) 

 

1 Kniha evidence přijatých příslušníků obce  1901 – 1910   K 1 

 

 Evidence vydaných domovských listů, čeledních 

a pracovních knížek 

 (viz inv. č. 28)      1873 – 1906 

 

 Kniha evidence vydaných domovských listů,  

čeledních a pracovních knížek 

(viz MNV Vísky, nezpracováno)   1905 - 1949 

  

2  Kniha cizích příslušníků Štítova a přihlášek  

a odhlášek obyvatel Vísek    1939 – 1940 (1942)  K 2 

 

Knihy správy obecního majetku 

 

3 Kniha evidence platů z obecních pozemků  1877 – 1928   K 3 

14 



Inv. č.     Obsah                                           Časový rozsah             Evid. č. 

Evidenční knihy agendy bezpečnosti a veřejného pořádku 

 

 Evidence vydaných čeledních a pracovních knížek 

a domovských listů 

(viz inv. č. 28)      1873 - 1906 

 

 

Knihy evidence ve věcech spolupůsobení ve státních záležitostech 

 

4 Kniha evidence stálých dovolenců a záložníků 1871 – 1908   K 4 

 

5 Kniha evidence stálých dovolenců a náhradních  

záložníků      1889 – 1915   K 5 

 

6 Kniha evidence neaktivního mužstva a zeměbrany 1891 – 1932   K 6 

 

 

II. SPISOVÝ MATERIÁL 

 II. 1 Registraturní pomůcky 

 

7 Podací deník      7. 2. 1927 – 4. 4. 1935 R 1 

 

 Podací deník 

(viz MNV Vísky, nezpracováno)   29. 4. 1935 – 2. 10. 1945 

 

8 Evidence odeslané korespondence   2. 7. 1893 – 31. 1. 1927 R 2 

 

Evidence došlé korespondence 

(viz MNV Vísky, nezpracováno)   1. 2. 1893 – 7. 8. 1945 

15 



Inv. č.     Obsah                                           Časový rozsah             Kart. č. 

 

II. 2 Spisy 

Obec a její správa 

 

9 Domovské právo     1910 – 1913   1 

 

10 Obecní volby 

 (voličské seznamy)     1921 – 1932   1 

 

11 Obecní funkcionáři a zaměstnanci 

(mj. týdenní výplatní listiny dělníků  

zaměstnaných na stavbě nádrže, 

nemocenské pojištění)    1933    1 

 

12 Organizace činnosti obecní samosprávy  1933 – 1939   1 

 

 

Správa obecního majetku 

 

13 Obecní pozemky 

 (mj. pronájmy, pozemnostní arch  

obecních pozemků)     1882 – 1912   1 

 

14 Obecní budovy 

 (jednání o koupi domu čp. 1)    1909    1 

 

15 Rozpočtové hospodaření obce 

 (sekvestrace obecních příjmů, 

 půjčka pro obec)     1898 – 1926   1 

16 



Inv. č.     Obsah                                             Časový rozsah             Kart. č. 

 

Péče o bezpečnosti a veřejný pořádek 

 

16 Evidence pobytu, dohled na potulnými osobami 1933 - 1937   1 

 

17 Veterinární záležitosti 

 (onemocnění hnisavým katarem dělohy u dobytka) /1918 – 1941/   1 

 

18 Stavební záležitosti 

 (přístavba domu čp. 32, stavba hasičské kolny, 

žádost o povolení zasazení betonových kun 

na hráz rybníka)     1932 – 1940   1 

 

19 Trestní záležitosti 

 (trestní listy, trestní protokol)    1895 – 1941   1 

 

Péče o veřejné ústavy a zařízení 

 

20 Péče o chudé, chudinské ústavy 

 (žádosti o finanční podpory)    1909    1 

 

21 Spolky       1900 - 1923   1 

 

 

Spolupůsobení ve státních záležitostech 

 

22 Vojenské záležitosti 

 (seznamy odvodem povinných, žádost  

o zadržení zběha)     1882 – 1941   1 

17 



Inv. č.     Obsah                                            Časový rozsah             Kart. č. 

 

22 Vojenské záležitosti 

(domobranecké seznamy)    /1883/ - 1937   2 

 

23 Daňové záležitosti 

 (obecní přirážky)     1895 – 1920   2 

 

24 Katastrální záležitosti 

 (usnesení Okresního soudu Rokycany  

o zápisech do pozemkových knih)   1901 – 1933   2 

 

25 Soudní záležitosti 

 (vklad do soudního uschování)   1914    2 

 

26 Živnostenské záležitosti    1911    2 

 

27 Lesnictví, myslivost 

 (dražba společenstevní honitby)   1937    2 

 

III. ÚČETNÍ MATERIÁL 

 III. 1 Účetní knihy 

 

28 Kniha příjmů a výdajů    1850 – 1877 (1906)  K 7 

 

29 Kniha příjmů a výdajů    1878 – 1924   K 8 

 

30 Hlavní kniha      1924 – 1926   K 9 

 

31 Hlavní kniha      1940    K 10 

18 



Inv. č.     Obsah                                           Časový rozsah             Evid. č. 

32 Hlavní kniha       1941   K 11 

 

33 Hlavní kniha       1942   K 12 

 

34 Hlavní kniha       1943   K 13 

 Evidence příjmů a vydání chudinského ústavu   

 (viz inv. č. 1)       1902 - 1924 

  

 Evidence platby školného 

 (viz inv. č. 1)       1902 - 1928 

 

 

 IV. 2 Účetní přílohy 

 

35 Účetní doklady 

 (příjmy a výdaje obce 1877 – 1878, 1908, 

 účty ze stavby nádrže, účet za oplechování 

 zvoničky, účet za bourání zvoničky)    1877 – 1933  2 

 

 

IV. Ostatní materiál 

 

36 Projekt hospodářské nádrže 

 včetně plánu situace, profilů, objektů a rozpočtu  1932 – 1933 M 1 2 

  

 

 
 
 
 
 
 

19 



Základní informace o fondu 

 

Název fondu:     Archiv obce Vísky  

 

Značka fondu:     AO Vísky  

 

Časový rozsah:    1850 - 1943 

 

Počet evidenčních jednotek:   18 (13 knih, 2 podací protokoly, 2 kartony, 1 plán) 

 

Počet inventárních jednotek:   36 

 

Rozsah v běžných metrech:   0,39  

 

Stav ke dni:     8. 11. 2004 

 

Archivní fond zpracovala:   Mgr. Hana Hrachová 

 

Pomůcku sestavila:    Mgr. Hana Hrachová 

 

Počet stran:     19 

 

Schválil:     Mgr. Hana Hrachová, čj. SOAO/07-636/04 

      18. 11. 2004 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012 – 2013 
 
Název archivní pomůcky: Archiv obce Vísky 
 
Značka archivního fondu: AO Vísky 
 
Časový rozsah části fondu: 1850 – 1943 
 
Počet inventárních jednotek: 36 
 
Počet evidenčních jednotek: 18 (13 úředních knih, 2 podací protokoly, 2 

kartony, 1 technický výkres- inv. č. 36) 
 
Rozsah části fondu v bm: 0,39 
 
Stav ke dni: 27. 6. 2013 
 
Vypracoval/la: Markéta Šinknerová 
 

 

 

 


